КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА ВЫСОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	 23 ноября 2023 г.

	С с.Высотино
	 №31-6/109

О внесении изменений в Устав Высотинского сельсовета
В целях приведения Устава Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 23,27,64,66 Устава Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Высотинского сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края следующие изменения:
Пункт 2 статьи 20 изложить в новой редакции
«Совет состоит из 10 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе мажоритарной избирательной системы по одному многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет.
 2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на исполняющего обязанности главы Высотинского сельсовета.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы Высотинского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

 Председатель Высотинского
сельского Совета депутатов                                     А.Н.Бакурская

[bookmark: _GoBack]И.О.главы сельсовета                                                О.В.Дулина